ПРОЕКТ

НПА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА “УСИНСК"

“УСИНСК” КАР КЫТШЫН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНЛÖН АДМИНИСТРАЦИЯСА

ШУÖМ

                                2023 года                            № _______

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» от 7 марта 2023 года № 452

«Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Предоставление выписки из реестра

муниципальной собственности»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», постановлением администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» от 22 июня 2022 года № 1199 «Об

утверждении порядка разработки и утверждения административных

регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией

муниципального образования городского округа «Усинск», статьями 50, 53

Устава муниципального образования городского округа «Усинск»,

администрация муниципального образования городского округа «Усинск»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования

городского округа «Усинск» от 7 марта 2023 года № 452 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление выписки из реестра муниципальной собственности»

изменения, изложив пункты 2.2 и 2.3 приложения в новой редакции:

2

«2.2.Предоставление муниципальной услуги осуществляется

Администрацией.

Администрация обеспечивает предоставление услуги в электронной

форме посредством ЕПГУ.

Для получения муниципальной услуги заявитель вправе обратиться в

МФЦ, уполномоченный на организацию в предоставлении муниципальной

услуги в части приема и регистрации документов у заявителя, запроса

недостающих документов, находящихся в распоряжении органов

государственной власти, органов местного самоуправления и

подведомственных этим органам организаций, уведомления и выдачи

результата муниципальной услуги заявителю.

Принятие МФЦ решения об отказе в приеме запроса и документов и

(или) информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги,

отсутствует.

Предоставление бесплатного доступа к ЕПГУ для подачи запросов,

документов, информации, необходимых для получения услуги в электронной

форме осуществляется в любом МФЦ в пределах территории муниципального

образования городского округа «Усинск» по выбору заявителя независимо от

его места жительства или места пребывания (если услуга предоставляется в

МФЦ).

В МФЦ предоставляется бесплатный доступ к ЕПГУ для подачи

запросов, документов, информации, необходимых для получения услуги в

электронной форме.

При предоставлении муниципальной услуги запрещается требовать от

заявителя:

 осуществления действий, в том числе согласований, необходимых

для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в

государственные органы, иные органы местного самоуправления,

организации, за исключением получения услуг и получения документов и

информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг,

3

включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона

от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг».

2.3.Результатом предоставления муниципальной услуги является:

1) решение о предоставлении выписки из Реестра муниципальной

собственности, уведомление о предоставлении муниципальной услуги;

2) решение об отказе в предоставлении выписки из Реестра

муниципальной собственности, уведомление об отказе в предоставлении

муниципальной услуги.».

3. Муниципальному центру управления администрации опубликовать

настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Общему отделу разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации муниципального образования городского

округа «Усинск».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя администрации муниципального образования

городского округа «Усинск» А.А. Актиеву.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава городского округа –

руководитель администрации           Н.З. Такаев